
   

 

Smluvní strany 

 

(dále také jen „Objednatel“) 
 

       a 

 

       

(dále také jen „Zhotovitel“) 

                                                                                                                                                        
DODATEK Č.2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO EV. Č. FTN 21020002 
uzavřený podle ust. § 2586 – 2635, zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

 a v souladu s ustanoveními zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění 

 

(dále také jen „Smlouva“) 

1. Fakultní Thomayerova nemocnice 

Sídlo Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 

osoba oprávněná k jednáním ve 
věcech smluvních 

 
 Doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc., ředitel  

 

 osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických 

 

OU  OU 
 

osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických 

OU  OU 

IČ 00064190 

DIČ CZ00064190 

telefon, fax  OU  OU   

e-mail OU  OU 

bankovní spojení, číslo účtu XXX č.ú.: XXX 

2. Ing. arch. Jiří Dvořák  
Sídlo U Stírky 2033/2, 182 00 Praha 8 - Libeň 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl c, vložka 
194835 

osoba oprávněná k jednání ve 

věcech smluvních 
Ing. Arch. Jiří Dvořák 

osoba oprávněná k jednání ve 
věcech technických 

Ing. Arch. Jiří Dvořák 

IČ 13790633 

DIČ CZ490526162 

Telefon OU  OU 

e-mail OU  OU 

bankovní spojení, číslo účtu XXX č.ú.: XXX 



   

 

I. 

Preambule 

 Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany“, jednotlivě též jako „smluvní strana“ uzavřely dne 
13. 01. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) jejímž předmětem je zhotovení vypracování jednostupňové 
projektové dokumentace v rozsahu projektu pro povolení stavby v detailu rozpracovanosti dokumentace pro 
provádění stavby vč. oceněného položkového rozpočtu a současně zajištění kompletní inženýrské činnosti 
vč. zajištění stavebního povolení a zajištění autorského dozoru projektanta. Podkladem pro uzavření této 
smlouvy je vítězná nabídka Zhotovitele, která byla učiněna v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Thomayerova nemocnice – pavilon B4 přestavba stávajících prostorů oddělení KDCHT - 3.NP – 

zajištění projekční činnosti za účelem zpracování projektové dokumentace vč. výkonu autorského dozoru 
projektanta a inženýrské činnosti“ vyhlášeného dne 9.12.2020.  

V průběhu realizace díla byl aktualizován požadavek na změnu dispozice pro ponechání JIP ve 3. NP 
pavilonu B4 oddělení KDCHT.  

Dodatkem č.2 se mění následující články 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

II.1  Nově do čl. II. Smlouvy „Předmět a způsob plnění“ se doplňuje odstavec II.6.: 

II.6. Předmětem díla je zpracování PD a inženýrská činnost pro změnu stavby před dokončením –pro akci 

s názvem „Fakultní Thomayerova nemocnice, pavilon B4 – rekonstrukce sociálních zařízení lůžkového 
oddělení KDCHT – 3.NP – projektová dokumentace“ v rámci projektu REACT EU číslo: 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_122/0016367; název projektu: „Zvýšení bezpečnosti a kvality chirurgických výkonů 
realizovaných ve Fakultní Thomayerově nemocnici “ vč. výkonu autorského dozoru projektanta a inženýrské 
činnosti“ -  změna dispozice pro ponechání JIP ve 3. NP pavilonu B4: 

Část I – projektová dokumentace pro změnu stavby 

Část II – inženýrská činnost pro projednání změny stavby před dokončením s DOSS. 

II.2.  Nově se do čl. III Smlouvy „Termín a místo plnění“ se doplňuje odstavec III.4.: 

III.4. Termíny a lhůty vypracování a předání projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením ve 
všech stupních vč. inženýrské činnosti, dokumentace zdravotnické technologie a interiéru vč. inženýrské 
činnosti, tj. vydáním rozhodnutí o změně stavby před dokončením se stanovují takto: 
Část I – projektová dokumentace pro změnu stavby – do 30.11.2021 

Část II – inženýrská činnost pro projednání změny stavby před dokončením s DOSS – do 28.2.2022. 

II.3      Odstavec IV.2. čl. IV Smlouvy „Cena za dílo, platební podmínky“ se ruší a nahrazuje se novým 
zněním takto: 

Část A: cena za PD pro stavební povolení: 

 cena bez DPH: 565 500,00 Kč (slovy:pětsetšedesátpěttisícpětset)                                                         

Část B/1 a B/2: cena za výkon inženýrské činnosti ve všech stupních: 

 cena bez DPH: 312 000,00 Kč (slovy:třistadvanácttisíc)                                                         

Část C: cena za zpracování dokumentace DPS + rozpočet: 



   

 cena bez DPH: 675 000,00 Kč (slovy:šestsetsedmdesátpěttisíc)                                                       

Část D: Cena za výkon autorského dozoru projektanta: 

 cena bez DPH: 212 500,00 Kč (slovy: dvěstědvanácttisícpětset)                                                     

Část I: Cena za projektovou dokumentaci pro změnu stavby: 

 cena bez DPH: 85 000,00 Kč (slovy: osmdesátpěttisíc)                                                        

Část II: Cena za výkon inženýrské činnosti pro projednání změny stavby před dokončením: 

 cena bez DPH: 65 000,00 Kč (slovy: osmdesátpěttisíc) 

 

Celková cena za předmět Díla je stanovena takto: 

 cena bez DPH: 1 915 000,00 Kč (slovy: jedenmiliondevětsetpatnácttisíc)                                          

 

II.4  Odstavec IV.7. čl. IV Smlouvy „Cena za dílo, platební podmínky“ se ruší a nahrazuje se novým 
zněním takto: 

IV.7. Dílo bude hrazeno ve šesti částech:  

- po protokolárním předání a převzetí části předmětu díla dle čl. I. této Smlouvy má Zhotovitel právo 
vystavit Objednateli daňový dokad (fakturu) a to v souvislosti s členěním dle čl. II. této Smlouvy:  

- Fakturaci ve výši 80% částky z ceny dle čl. III. 2. Část A/ za zpracování části předmětu díla dle čl. 
II. 3. část A/ je Zhotovitel oprávněn vystavit do 7 dní od protokolárního předání této části předmětu 
díla. Součástí fakturace musí být kopie předávacího protokolu. 

- Fakturaci ve výši doplatku 20% částky z ceny dle čl. III. 2. Část A/ je Zhotovitel oprávněn vystavit 
do 7 dní od protokolárního předání části předmětu díla dle čl. II. 3. Část B/1. Součástí fakturace 
musí být kopie předávacího protokolu, 

- Fakturaci ve výši 100% částky z ceny dle čl. III. 2. Část B/1 a B/2 za dokončení části předmětu díla 
do 7 dní od protokolárního předání části předmětu díla dle čl. II. 3. část B/2. Součástí fakturace 
musí být kopie předávacího protokolu. 

- Fakturaci ve výši 100% částky z ceny dle čl. III. 2 Část C/ za dokončení části předmětu díla do 7 
dní od protokolárního předání části předmětu díla dle čl. II. 3. část C/. Součástí fakturace musí být 
kopie předávacího protokolu. 

- Fakturaci ve výši 100% částky z ceny dle čl. III. 4 Část I za dokončení části předmětu díla do 7 dní 
od protokolárního předání části předmětu díla dle čl. II. 6.Ččást I. Součástí fakturace musí být 
kopie předávacího protokolu. 

- Fakturaci ve výši 100% částky z ceny dle čl. III. 4 Část II za dokončení části předmětu díla do 7 
dní od protokolárního předání části předmětu díla dle čl. II. 6. Část II. Součástí fakturace musí být 
kopie předávacího protokolu. 

- po výkonu autorského dozoru a po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí v rozsahu dle 

platných stavebních předpisů má Zhotovitel právo vystavit Objednateli fakturu za výkon autorského 
dozoru projektanta. 

II.5 Odstavec VIII.2. čl. VIII Smlouvy „Předání a převzetí předmětu díla“ se ruší a nahrazuje se novým 
zněním takto: 

VIII.2 Dílčí předání jednotlivých částí předmětu díla dle čl.II 

 - Část A před podáním finální podoby této části PD na DOSS bude předána Objednateli 1x v tištěné a 1x 
v elektronické podobě. Po protokolárním odsouhlasení této části PD Objednatelem je Zhotovitel oprávněn 
podat žádosti na DOSS 



   

- Část B/1   bude splněna protokolárním předání originálů všech souhlasných závazných stanovisek DOSS a 
předáním finální podoby PD dle Části A/ aktualizované o podmínky DOSS 1x v tištěné a 1x v elektronické 
podobě. Po protokolární odsouhlasení obsahu této části PD Objednatelem je Zhotovitel oprávněn podat 
žádosti o vydání Společného povolení (Územního rozhodnutí a Stavebního povolení). 

 - Část B/2 bude splněna protokolárním předáním: 
 

▪ 1x originálu ověřené PD stavebním úřadem (opatřené otiskem úředního razítka) 

▪ 1x originálu štítku stavby 

▪ 1x originálu Společného povolení (případně Územní rozhodnutí a Stavební povolení) s vyznačením 
nabytí právní moci 

▪ 3x kopie originálu ověřené PD stavebním úřadem (opatřené otiskem úředního razítka) 

▪ 1x v elektronické podobě 

- Část C finální podoba této části PD bude předána Objednateli 4x v tištěné a 1x v elektronické podobě. 
Rozpočet (oceněný a slepý výkaz výměr) bude předán odděleně od PD a to 2x v tištěné a 1x v elektronické 
podobě.  

- Část I finální podoba této části PD bude předána Objednateli 4x v tištěné a 1x v elektronické podobě. 
Rozpočet (oceněný a slepý výkaz výměr) bude předán odděleně od PD a to 2x v tištěné a 1x v elektronické 
podobě. 

II.6. Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti a nezměněny. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

III.1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností podpisem obou smluvních stran. 

III.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z níž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

III.3. Dodatek stejně jako Smlouva bude uveřejněn v Registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne:                                               V   Praze   dne: 

 

           

 

   Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

            __________________                  _____________________ 

 

   doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc.                       Ing. arch. Jiří Dvořák 

ředitel nemocnice                   autorizovaný architekt 

 

OU  OU  =  osobní údaj 


